
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. Z/BTS/TECH/328/223/2010 

 
 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo   

 

č. Z/BTS/TECH/328/223/2010 

 

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/91 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

 

 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:   
Obchodné meno: Letisko M. R. Štefánika – Airport Bratislava, a.s. (BTS) 

Sídlo: Letisko M. R. Štefánika Bratislava, 823 11 Bratislava 22 

Korešpondenčná adresa: Letisko M. R. Štefánika, P. O. BOX 160, 823 11 Bratislava 216 

Právna forma: akciová spoločnosť 

Štatutárny orgán: Ing. Maroš Jančula  – predseda predstavenstva a výkonný riaditeľ 

 Ing. Jaroslav Mach  – člen predstavenstva 

IČO: 35 884 916 

IČ DPH: SK 20218 12683 

Bankové spojenie: VÚB Bratislava- mesto 

Číslo účtu: 182 4573 754/0200 

Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, 

Vložka č. 3327/B 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ: EUROAKUSTIK  s.r.o. 

Sídlo: Letisko M. R. Štefánika 63, 820  01 Bratislava 21 

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 

Štatutárny orgán:  Ing. Milan Kamenický - konateľ  

IČO: 35 954 663 

IČ DPH: SK 2022066013 

Bankové spojenie: ČSOB, a. s. Bratislava 

Číslo účtu: 4002712851/7500 

Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, 

Vložka č. 10180/B 

 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

Článok 1.  

Preambula         

 

1.1. Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do 

úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúc ich obojstranne dohodnuté podmienky, že 

uzatvárajú tento dodatok č. 1 k  Zmluve  o dielo č. Z/BTS/TECH/328/223/2010 uzatvorenej 

dňa 29. 11. 2010 (ďalej len „zmluva“). 

 

1.2. Zmluvné strany zároveň prehlasujú, že sa dohodli v zmysle zásad zmluvnej slobody 

a zmluvnej voľnosti, rovnakého postavenia zmluvných strán, na tomto dodatku č. 1 k  zmluve 

a jeho nasledovnom obsahu. 

 

1.3. Obidve zmluvné strany týmto prehlasujú, že im nie sú známe žiadne prekážky, ktoré by bránili 

uzavretiu tohto dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „dodatok“). 

 

 

 



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. Z/BTS/TECH/328/223/2010 

 
 

Článok 2.  

Predmet dodatku 

 

2.1. Predmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán o zmene trvania zmluvy a zmene doby 

splatnosti faktúr tak, ako je to uvedené ďalej. 

 

2.2. S ohľadom na znenie odseku 2.1. dodatku sa ustanovenie článku 4 ods. 4.1 zmluvy mení 

nasledovne: 

 
„4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje práce uvedené v odseku 2.1 tejto zmluvy vykonávať a dodávať 

objednávateľovi štvrťročne, v období od začiatku plnenia zmluvy do dňa ukončenia zmluvy 

podľa článku 11 ods. 11.1 zmluvy.“  

 

2.3. S ohľadom na znenie odseku 2.1. dodatku sa v článku 5 ods. 5.4 až 5.6 zmluvy slová „so 

splatnosťou 14 kalendárnych dní“ nahrádzajú slovami „so splatnosťou 30 dní“. 

 

2.4. S ohľadom na znenie odseku 2.1. dodatku sa ustanovenie článku 11 ods. 11.1 zmluvy mení 

nasledovne: 

 

„11.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie do 30. 11. 2015. Ktorákoľvek zo 

zmluvných strán môže túto zmluvu kedykoľvek vypovedať, a to aj bez uvedenia dôvodu. 

Výpovedná lehota je 3 (slovom: tri) mesiace a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho 

mesiaca po dni doručenia výpovede druhej zmluvnej strane a končí uplynutím posledného 

dňa príslušného mesiaca .“ 

 

Článok 3.  

Záverečné ustanovenia 

 

3.1.   Tento dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, dva pre každú zo zmluvných strán.  

 

3.2. Zmluva je uzatvorená dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami, ibaže právne predpisy, 

platné v čase uskutočnenia právneho úkonu, pre nastúpenie jej právnych účinkov vyžadujú 

pristúpenie ďalšej právnej skutočnosti (napr. zverejnenie zmluvy/dodatku).  

 

3.3. Ostatné články zmluvy v znení jej dodatkov a príloh zostávajú nezmenené. 

 

3.4. Zmluvné strany si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyhlasujú, že predstavuje ich 

slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu, na dôkaz čoho ho podpisujú. 

 

V Bratislave dňa 14.11.2012    v Bratislave dňa 14.11.2012 

Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa: 

  

 

___________________________________              ____    __   

    Ing. Maroš Jančula            Ing. Milan Kamenický 
   predseda predstavenstva a výkonný riaditeľ                                        konateľ                                     

Letisko M. R. Štefánika- Airport Bratislava,                                         EUROAKUSTIK  s.r.o. 

                         a.s. (BTS)                                              

  

 

   

          __                        

             Ing. Jaroslav Mach                                                                
                člen predstavenstva                                                     

Letisko M. R. Štefánika- Airport Bratislava,  

                         a.s. (BTS)             


